“Αβάλε Hesychio est ὄφελον, εἴθε, οὐταν. Alioqui est etiam adverbium σχετλιαστικὸν, idem que significare putatur quod φεῦ: ut in Epigr. (Æmiliani iii.) Αβάλε χειμερίου με κατέκλυσε κύματα πόντου. Et in Lex. meo vet. (et Etym. M. p. 1. 53.) αβάλε σοι Στέφανε, εἰδωλολάτρησας. Quidam et Αβάλαι scribunt: quomodo scriptum legitur et in posteriore Etymologici editione (p. 2. 54.) Αβάλαι. ἐπίρρημα σχετλιαστικὸν, παρὰ τὸ βάλλω, καὶ μετά τοῦ ἐπιτακοῦ ἄ) et apud Varin. quodam in loco; sed eam scripturam non probro. (Zonaras, p. 12., “Αβάλαι” αἵτι τοῦ φεῦ.) Ab Hesychio exponitur etiam ἀχρεῖον, inutile, ac si nomen adjecti-vum esset.” H. St. Thes. Ind. [Illiud ἀχρεῖον pertinet ad glossam sequentem: Αβάλη ἀχρεῖον, Λάκων, οἱ δὲ νωθρόν. Hesych.: *Βαληρα’ ἀχρεῖα, ubi G. conjectit, Βαληρε’ χαίρειν, valere. Αβάλε seriores dixerunt pro βάλε, utinam. Illud usurpat Callimachus Fragm. cccclv.” Jacob-sius Animadvv. ad Anthol. Gr. T. ix. p. 301. Callimachi locum affert Ernestius e Scholiis MS. in Dionysii Thracis Grammaticam: Τὸ γὰρ αἴθε εἴθε φησιν ὁ ποιητὴς, καὶ Καλλίμαχος Αβάλλε μῆδος ἀβόλησαν. At in Bekkeri Anecdota Græcis, ubi Scholia illa vulgantur, verba nondum invenimus. Blom-fieldius scribendum putat, Αβάλε μῆδος ἀβόλησαν, ‘Ah! utinam nunquam occurrisse,’ ac si lectio Αβάλε falsa esset. Atqui ἀβάλε, pariter ac ἀβάλε, pro utinam, Græcis scriptoribus in usu est, ut exempla supra adducta ostendunt. Callimacho famen ἀβάλε restitu vellemus, non solum quod vocem βάλε Poeta Cyrenæus alibi usurparit, Βάλε, μοι βάλε τὸ τρίτον εἴη, (quod fragmentum legitur in Diomedis Scholiis in Dionysii Thracis Grammaticam, apud Bekkeri Anecdota Græca T. ii. p. 946.) verum etiam quod ἀβάλε pro ἀβάλε in nullo scrip-tore, qui circa Callimachi ætatem floruerit, reperi-atur. Nusquam alibi adverbium ἀβάλε pro βάλε invenias, quam apud Æmilianum, Agathiam, et epigrammatographos ævi recentissimi. Lexicon Rhetorico-Sophisticum apud Bekkeri Anecdota Græca T. i. p. 321.: Αβάλε εἴθε. Cyrilli Lex. MS. ap. Is. Voss. ad Hesych.: “Αβάλε αἴθε, εἴθε, εὐχῆς σημαντικύν” ἔστι δὲ καὶ σχετλιαστικὸν ἐπίρρημα.

A Toupius Emendd. in Hesych. T. iv. p. 185. et 187., Jacobsius I. c. et Schneiderus in Lexico scribunt Αβάλε, et sic scriptum reperitur in Cyrilli Lex. MS., in Dionysii Thracis Grammatica, et in Stephani Scho-lii in eund. Dionys. At in Hesychio, Suida, Phavori-no, (vv. βάλε—ράβδον), Zonara (Codd. D. K.), Etym. M. (vv. ἀβαλ, βάλε), Dracone Stratonicensi (p. 80. 15.) Regulis de Prosodia² ap. Hermanni Gr. Gram. (p. 445. 109.) et Philemone in Lex. Technol. v. ράβδον, est Αβάλε, ut scribit H. Stephanus.]

A A quoque interdum legimus, cum geminatione: sed quemadmodum quum unicum ponitur, non uno eodemque modo ubique scribitur: quin potius di-verse etiam scriptum in diversis exemplaribus, unus idemque locus habet interdum, ut ex iis quæ proxime dicta fuerunt, satis liquet, ita quum geminatur, variam scripturam accipit. Siquidem cum circumflexo utrumque spiritum, nec minus cum acuto, qui in gravem mutatur propter orationis ἀκολούθιαν, admittit. Quum autem utrumque dico, nolim te ita intelligere quasi utrumlibet recipere possit, sed pro loco modo hunc modo illum admittere. Quatuor igitur modis scribitur hæc vocula in geminatione: videlicet ἀ vel ἄ: et ἀ vel ἄ: sed longe diversa significatione. De singulis autem eodem ordine dicam.

“Ᾱ A adverbium efficiunt conveniens homini per-terfacto, vel perterrenti aut potius deterrenti. Aristoph. in Pluto, (v. 1052.) ἀ δ, τὴν δᾶδα μὴ μοι πρόσφερ. Ubi ipsius poetæ Scholiastes ait esse adverbium ἐκπλήξεως et κελεύσεως: Suidas autem, qui multa passim habet quæ ex illo sumta esse manifes-tum est, adverbium μετ’ ἐκπλήξεως καὶ παρακελεύσεως. Sed quomodo vim κελεύσεως, i. e. jubendi, vel παρακελεύσεως, i. e. adhortandi, habere possit isto præsertim loco, illi viderint. Multo convenientius, meo quidem judicio, iuisset appellare hic adverbium ἐφεκτικὸν, ut a Scholiaste Euripidis vo-cari docebo paulo post, i. e. cohibentis, seu repre-mimenti. Nunc de scriptura hujus adverbii pauca. Sciendum est igitur hic scriptum esse ἀ ἄ cum cir-cumflexo et tenui, non in ipso duntaxat Aristophanis contextu, sed in scholiis quoque. Quinetiam in ejusdem poetæ Vespis (v. 1379.) extare quandam locum, fortassis autem et alii alibi apud eundem inveniuntur, in quo eandem et significationem et scripturam habet: ἀ ἄ, τί μέλλεις δρᾶν; At Suidas ut de spiritu consentit, ita ἀ de accentu dissentit. Legitur enim apud eum, ἀ ἄ παρ’ Αριστοφάνει, ἐπίρρημα μετ’ ἐκπλήξεως καὶ παρακελεύσεως. Affertque illum ipsum ex Aristophanis Pluto locum, in quo itidem adverbium illud scribit. Ne autem hic sus-pecta sit nobis fides exemplarium ejus, prohibent ea quæ verbis Aristopanicis subjungit. Postquam enim dixit illud ἀ ἄ legendum esse κατὰ διαίρεσιν, non καθ’ ἔνωσιν, quæ verba mox explicabo, et te-nuari utrumque debere: addit, Si enim una pars orationis essent, non opus haberent duobus accen-tibus, nimis duobus acutis. Hæc est de hujus adverbii accentu Suidæ sententia. Ex iis autem quæ dicit de hoc scribendo κατὰ διαίρεσιν, i. e. di-visim, seu disjunctim, non καθ’ ἔνωσιν, sive κατὰ σύναψιν, ut paulo post loquitur, i. e. non conjunc-tim: colligere nos posse arbitror suisque pla-

¹ Codd. D. K. ἀβάλε, ut Hesych. et Suidas. Sed illud agnoscit Etymologus, et hoc loco præferendum putavi, quoniam est vere φεῦ, ἀβάλε autem εἴθε, δέρελον, ut est etiam in Lex. MS. Coisl.” Tittmann. Quid sibi velit vir doctus, nescimus. Αβάλε enim et ἀβάλαι ejusdem sunt originis, et recte expomuntur per φεῦ, εἴθε, et similia. Scriptura ἀβάλαι s. ἀβάλα Græcis posterioribus placuisse videtur. “Αβάλα, Βαβ, hen, vox indignationis. Lexicon MS. Cyrilli, Αβάλε φεῦ, οὐαὶ μοι. Philemon in Lex. Technol. MS., Οὐτως οὐν φασι καὶ ράβδος, σεσημεώται τὸ Αβάλε. Δύο γὰρ μέρη λόγου εἰσὶ. In Dracone Stratonicensi de Metris Poeticis p. 63., ubi idem articulus verbis paulo mutatis extat, est ἀβάλας, de quo Bastius ad Gregor. Cor. p. 758.: “Nemo dubitat, ἀβάλας natum esse ex errore sic legitens quod legendum fuit ἀβάλε, quomodo recte habent Regnæ Prosod. Hermanui.” Nostra quidem sententia, ἀβάλας illud ortum habuit ex ἀβάλαι, quod librarius pro ἀβάλε sic scripsit, scripture sui saceruli mōrgeratus. V. Ducangii Gloss. Gr. v. Αβάλαι.

² In Schol. Lug. Bat. ad Aristophanis locum, teste Hemsterhusio, revera ita legitur, ut conjecterat Noster, Ᾱ δ.—ἐπίρρημα ἐφεκτικὸν, pro γυγαντίᾳ, ἐπίρρημα ἐκπλήξεως καὶ κελεύσεως.

ceret has duas voculas, nullo interjecto spatio, quamvis suum utriusque dando accentum, scribere. Nam aliud quam quod dixi, non indicari verbis illis, κατὰ διατρέσιν ἀναγνωστέον, οὐ καθ' ἐνώσιν, ex sequentibus appetat. Si enim, inquit, unica pars orationis essent, &c. Ex his autem Suidæ verbis, duas orationis partes esse à à consequetur; duo videlicet adverbia: simulque hinc, eum sibi non constare, atque adeo, si verum esse id existimandum sit, errare in sui operis limine, ubi dicit esse ἐπίρρημα, non ἐπερρήματα, arguemus. Adeo nihil in plerisque hujusmodi lexicographorum locis est certi. Hoc vero inde contingit quod pene omnia ex variis, et quibus varia judicia erant, sunt consarcinata. Cujus rei evidentissimum hic exemplum habes. Ecce enim, verba illa a quibus hic, quicunque sit, Suidas opus suum orditur, à à, παρ' Ἀριστοφάνει ἐπίρρημα μετ' ἐκπλήξεως καὶ παρακελεύσεως, esse ex enarratore Aristophanis deponita, sicut alibi passim multa ex iis affert, nemo, ut opinor, negaverit. At quæ subjunguntur de hoc eodem adverbio, aliunde sumta sunt: et quidem ex quoipiam qui non pro uno adverbio, sed pro duobus habendas hasce duas literas censuerit. I nunc, et hujusmodi lexicographorum scripta non adhibita magna cautione lege. Ap. Hesych. quoque extant quædam quæ faciunt ut suspicer duas hasce voculas in unum vocabulum conflatas fuisse. In uno enim ejus loco legimus, "Α· σύστημα ὑδατος:" in alio habemus, "Α ᾁ, σχετλιαστικὸν ἐπιφώνημα, η σύστημα ὑδατος. Sed quum σύστημα ὑδατος significari non possit illis vocalis nisi conjunctim scriptis, suspiciari quis possit eum adverbii quoque significationi scripturam illam dedisse: quæ deinde mutata fuerit a quoipiam non animadvertente sequentem expositionem, aut certe ejus rationem non habente. Alioqui dicendum esset, quum Hesych. scripsisset, à à esse σχετλιαστικὸν ἐπίρρημα, aliquem temere addidisse η σύστημα ὑδατος, non animadvertentem huic significationi aliam scripturam tribui. Sed hoc mihi parum fit verisimile. Venio ad locum Euripidis in quo Scholiastes ἐφεκτικὸν adverbium esse scribit: is est in Oreste, (v. 269.) Ἄ α, τι δητα μέλλετ; ἔξακριζεται αἰθέρα Πτεροῖς: hic inquam ἐφεκτικὸν esse tradit enarrator, i. e. cohibentis, seu reprimentis; nam ἐφεκτικὸν ab ἐπέχω deductum esse constat, quod Cohibeo significat, ita ut sonet illud verbale, Cohibendi vim habens, quasi quis dicat Cohibitorum. Magis tamen fortasse illi Aristophanis loco quam isti significatio hæc convenire dici possit. Nisi dicamus hic cohiberi moram: quod alioquin aptius diceretur corripi vel increpari. Sed quauam Latina particula posse exprimi hujus adverbii vim putabimus? Ego aut particulam Hau, sive Ahu, aut certe nullam esse quæ isti adverbio in hac sig-

nificatione respondeat, existimo. Scio scribi a Donato interjectionem esse conturbatæ mentis, nec constantis sibi: in isto Eunuchi loco, Act. iv. Se. 4. PY.—An tu hunc credidisti esse, obsecro, Ad nos deductum? PH. namque alium habui neminem. PY. hau, Ne comparandus hic quidem ad illum est. Sed quem usum habere dicenda sit hoc loco ista interjectio, necnon in aliquot aliis ejusdem poetæ, sicut et in quibusdam Plautinis, aliis judicandum relinquo: ² geminatam certe hanc in quodam Terentii loco reperiri dico, ubi optime cum à à cohibendi vim habente seu reprimendi, convenire aio. Locus is in Adelphis legitur, Act. iii. Se. 2 —hau hau, mi homo, sanusne es? An hoc preferendum tibi (An proferendum hoc tibi) usquam esse videtur (videtur usquam)? Jam vero et Ahu non absimilem apud hunc poetam significationem habet, in isto Eunuchi loco, (v. 2. 60.)—ahu, face obsecro. Videtur certe unum ex altero factum esse, permutata litteræ aspirativæ sede: nisi potius, quoniam altera illa particula Hau multo est usitatior, hanc illius locum occupasse aliquis existimet. Non ignoro interim Donatum velle hic esse interjectionem perturbatæ mulieris, ut apud Græcos ιον: sed nibil vetat nos simul dicere esse ἐφεκτικὴν, seu ἐφεκτικὸν ἐπίρρημα, loquendo more Græcorum, in isto loco: qui enim dicit Tace, is certe τὴν φωνὴν ἐπέχει, seu τὸν λόγον. Et de isto quidem usu adverbii à à, adverbiorum etiam dici posset, ea sequendo quæ ex Suida paulo ante attuli, hæc disseruisse sit satis.

³ A ² A, VEL ¹ A ap. Euripidem quoque alios etiam usus habere videtur, quam eum quem ex ejus Oreste (v. 269.) attuli, convenientem cum eo quem ex Aristophane protuleram. Legimus enim in eadem tragœdia hæc Electræ verba, (v. 145.) — ¹ A à, σύριγγος ὅτως πνοια ³ Λεπτον δύνακος, ὡφλα, φωνει μοι. Legimus ibidem, non multis post versibus (v. 162.) ² A à, (¹ A, à, Porson.) ἄδικος ἄδικα τοτ' ἄδο' ἔλακεν &c. Ubi eum accentum his vocalis tribuo quem apud Scholiastem habent: quum utroque non à à, sed à à in textu legatur. Sed quid si in priore quidem horum locorum eundem habere usum, dicamus, quem in illo qui primus ex hoc poeta allatus fuit? Certe ἐφεκτικὸν quodam modo videri ibi possit: ut dicamus, Electram, quod hæc verba ιδον πειθομαι, altiore quam vellet voce prolata fuissent, ostendere hac interjectione illum elatiorem sonum sibi discipere, eumque ἐπέχειν. At vero in posteriore loco à à, sive à à, non aliud esse puto quam Ah ah: cujus usus multa passim exempla extant, ut proxime sequente hujus sermonis tmematio docebo.

¹ A ² A, vel ³ A à, sæpe est dolentis atque adeo ingemiscantis, aut indignantis, seu quiritantis, eodem modo quo à à, σχετλιαστικὸν ἐπιφώνημα, inquit Hesych. et tunc illi convenit ea cujus modo men-

¹ “Α· Ηεσυχίο σύστημα ὑδατος, Αquæ congeries. Quod àa videri possit ex iis vocabulis esse quæ γλωσσηματικὰ vocantur sive γλωσσηματικά. Sed ap. Hesych. uno quidem in loco ita scriptum est ut dixi, videlicet, Αα, σύστημα ὑδατος: at in altero, à à, σχετλιαστικὸν ἐπιφώνημα, η σύστημα ὑδατος. Sed magis rationi consentaneum esset ut àa scriberetur in adverbii etiam significatione, quam ut à à, ubi significatur σύστημα ὑδατος. Certe quod attinet ad à à adverbium ἐκπλήξεως et παρακελεύσεως, suspicari possit aliquis conjunctim scriptum fuisse a nonnullis: quod Suid. admoneat κατὰ διατρέσιν scribi debere, non καθ' ἐνώσιν. Quod et ipse suspicere potius, quam, quum Hes. scripsisset à à esse σχετλιαστικὸν ἐπιφώνημα, aliquem temere addidisse, η σύστημα ὑδατος, non animadvertentem hanc significationem scripturam aliam poscere.” H. St. Thes. Ind. Photius in Lexico: ‘Αα σύστημα ὑδατος. Sic Cod. B. In Δ. legitur à à, teste Hermanuo. “Αα, sic Editio Leidensis. Male, Veneta, Florentina, et Hagenoënsis rectius, à à σχετλιαστικὸν ἐπιφώνημα. Tum protinus, quod infra delendum, subjunge separatim. ¹ Αα: σύστημα ὑδατος. H. Steph. in Thes. non nisi falsa fretus conjectura, suspicatur eandem scripturam et nomini et adverbio Lexicographum nostrum tribuere voluisse, quasi scripsisset, ‘Αα σχετλιαστικὸν ἐπιφώνημα, η ὑδατος. Ita præavit illi Camertis Lexicon. Sed Suidas negat istiusmodi ἐπίρρημα esse τὸ μέρος λόγου, quia duobus tonis acutis notari solet. Nam ἐκπλῆξις, quam Comicus ab Suida productus representat in tuiuere consernata ob periculum facis admota, est quiritatio quædam τῆς σχετλιαστικῆς πεπονθυλας. Ceterum quis damnet et duos tonos circumflexos, quos Scholia Aristophanis, Euripidis palam ferunt, item venustæ et accuratae editiones? Nam duplex à à factum ex simplici à, quod, quia Eustathius eodem modo scribit πνευματίσθειν atque simplex à, et semper sive in θαύματι, sive in οἰκτῷ, sive in σχετλιαστῷ, utrumque κλητικῷ vocat: eadem opera nec dissimilem poscit tonum, quia tota vis eadem. Seq. priscorum et magnorum Grammaticorum convicia de tonis facessere jubeamus.” Verweius. “Res tanti revera non est. Invenit solum exemplis probari posset, et in seqq. sæpe indicabitur, Hesychium, ubi varias tribuit vocibus significationes, nullam accentuum aut spirituum rationem habere.” Albertius.

² “Αα, interjectio variis animi affectibus exprimens idonea, ut consternati animi. Terent. Andr. iv. 4. 12. Dicturant quod ὁρογο? οὐ, an. Id. Eun. v. 2. 60. Αα, tace, obsecro. Adde ibid. iv. 4. 13. Ita autem nbiique exponit Donatus, et a Græcis ιον dici eod in sensu docet. Item abominantis, vel avertentis. Id. Phoīm. v. 1. 27. Quid? dnasne is uxores habet? Αα, an, obsecro; utram illi quidem hanc solam. Id. ibid. v. 3. 20. Αα, obsecro, vide, ne in cognatam pecces. Item admonentis cum indignatione, et increpatione. Plant. Mil. ii. 2. 62. Vigila: tibi ego dico: αι! feriatu ne sis. Al. alter leg. Item annellantis, et excitantis. Afran. apud Charis. L. ii. p. 214. Putsch. Αα, mi homo, immo edepol vos, supremum meum concubebritis diem. Sciuntur etiam hau, et ahu. Priscian. sub fin. lib. 15. enumerat hanc interjectionem inter eas, quas ipse vocat sonitum litterarum imitationes, ut sunt haha, heu, ohe, ei similia.” Forcellinus.

³ “Οτας πνοι Ald. et MSS. ws πνοιa dedi partim ex conjectura Kingii.” Porson. Idem edidit, à à, non à, &

tionem feci interpretatio, videlicet Ah ah : nisi ma-
lis Hēu heu. Hæc enim particula frequentius ge-
minata invenitur quam illa, quæ tamen et ipsa apud
Plautum geminata reperitur a suspirante : in Milite
Glorioso (Ac. iv. Sc. 8.) P.Y.—habe bonum animum.
P.A. ah, ah, Quum venit in mentem, mores ut mihi
mutandi sient. Sed quoniām particula ista Ah multos
alios insuper habet usus, alteram illam interpreta-
tiōnem adhibere satius esse duco. Hanc porro sig-
nificationem habens à à sive à à, apud tragicos
præsentim frequens est. Eurip. in Rheso, (v. 799.)
*A à. Ὁδύη με τείρει. Cui loco addi potest alter
eorum quos supra ex ejus Oreste (v. 162.) attuli:
nimurum posterior, *A à, ἀδικος ἀδικα τότ' ἄρ' ἔλα-
κεν. Ap. Ἀeschylum quoque extat, cum alibi, tum
in Prometheus, duobus iu locis, fortassis et in plu-
ribus, et quidem præfixum alii adverbio eundem
usum habenti: p. 12., meæ editionis, (v. 114.) à
à, èa, èa, Τις ἀχῶ, τις ὁδμά προσέπτα μ' ἀφεγγής;
(ubi Schol. A. ἐπιρήματα ἐκπλήξεως, B. ἐκπληκτικόν.)
Sic p. 37., initio. (v. 582. ed. Blomf., *A, à, èa,
èa. Χρέει τις αῦ με τὰν τάλαιναν οἰστρος : ubi Schol.
B. φεῦ, φεῦ, φεῦ, φεῦ.) Sed hic à à scriptum est,
illuc autem à à, quæ scripture diversitas ex veteri
exemplari profecta est: quo minus mirari eam apud
ceteros debemus.

*A à, inquit Hesychius, ἐπὶ τοῦ μεγάλου· ἔστι δὲ καὶ
σχετλιαστικὸν ἐπιφώνημα. Quibus addit, συντεθὲν δὲ
γέλωτα δηλοῖ. Ubi quid significare voluerit illis
verbis, ἐπὶ τοῦ μεγάλου, non satis liquet. Sed nihil
similius vero mihi in mentem venit, quam ut his
verbis declaretur à à dici cum exclamatione de re
quapiam magna: quæ videlicet, nam et hoc subau-
diendum fuerit, repente contigerit, aut certe oculis
nostris repente se obtulerit. Hoc autem modo vo-
cabulum ἐπιφώνημα, quod sequitur, hoc quoque
pertinere censembit: perinde ac si dixisset, ἐπιφώ-
νημα ἐπὶ τοῦ μεγάλου. Fateor interim multa fuisse
alia verba quibus Hesychius aptius et apertius ex-
primere hæc potuisset: quod facit ut hoc meum
commentum parum mibimetipsi placeat, vixque illa
verba non suspecta mihi esse possint. Quod sub-
jungit, esse etiam σχετλιαστικὸν ἐπιφώνημα, ex mul-
tis quos attuli locis, satis manifestum est. At vero
quod tertio loco de his voculis annotatur, refellitur,
quod ad scripturam attinet, tum Hesychii, tum La-
tinorum comicorum testimonio, ut in proxime se-
quente tmematico manifestum faciam.

*A à autem longe alium vel potius contrarium usum
habet; est enim ridentis adverbium: nisi quis ad-
verbia vocare malit, ut uon conjunctam vim duæ
istæ voculæ habere censeantur, sed unaquæque
seorsum suam. Eodem certe modo à à, vel à à,
sequendo alteram scripturam, pro duobus adverbii
a nonnullis haberis, dictum antea fuit. Testatur au-
tem Eustathius, et quidem ex aliorum observatione,
à à esse ridentis: testantur idem et Latini
comicci, Plautus atque Terentius, apud quos fre-
quenter voculis istis Ha ha he, risum indicari vide-
mus. Unum ex illo, alterum ex hoc exemplum pro-
ferre satis habeo. Apud Plautum igitur in Pseudolo-
(A. iv. Sc. 1.) legimus, Ut ego te hodie accipiam le-
pide, ubi effeceris hoc opus. s. Ha ha he. P. Lepido
victu, vino, unguentis. In Terentii autem loco
quem afferam, hoc ipsum dicitur, videlicet voculas
istas esse ridentis. Is est in Eunicho, Act. iii. Sc.

A 2. Quid tibi ego multa dicam? domini similis
(simia) es. G. Ha ha he. T. Quid rides? G. Istud
quod dixi modo. (Idem Heaut. v. 1. 13. Chr. Ha,
ha, he! Me. quid risisti? Interjectio irridentis
est in Plaut. Pœn. iii. 5. 23. Ha, ha, he! jam teneo,
quid sit.) Faciunt igitur aperte tum hi loci, tum
ea quæ traduntur ab Eustathio, adversus ea quæ
leguntur ap. Hesych., videlicet à à cum spiritu
tenui, risum declarare. Sed omnino mihi persuadeo
non penes eum, sed penes librarium residere culpam:
ab illo enim scriptum fuisse δασυνθὲν δὲ γέλωτα
δηλοῖ, non, συντεθὲν δὲ γέλωτα δηλοῖ. Vel hoc
modo, συντεθὲν δὲ καὶ δασυνθὲν γέλωτα δηλοῖ. Sed
illo potius quam hoc modo emendandum esse cen-
suerim, omisso videlicet participio συντεθέν: quo-
niām ne apud Latinos quidem comicos conjunctæ
hæc particulæ leguntur. Ac profecto siquis vocem
vel potius sonum ridentis observet, i. e. sonum
quem aliquis ridendo edit, disjungendas potius quam
conjugandas esse has voculas cognoscat. Quine-
tiām aspirate potius quam tenuiter efferti animad-
vertet: quod et ipsum illam meam emendationem
confirmat. Neque enim hoc intelligi volo de iis
dictum, qui aspiratione præ ceteris gaudeut: ut
certe in quadam nostræ etiam Galliæ parte sunt qui
Catullianum illum Arrium imitantur, qui Chommo-
da, non Comoda, Hinsidias, non Insidias, Hionios
fluctus, non Ionios, dicebat, sed de iis potius qui ab
aspiratione non abhorrent. Verum his opponet for-
tasse quispiam, alio tum modo quam nunc rideri
solitum fuisse: quod ego prorsus ignotum mihi esse
fateor, nec unde probari possit video. Risum qui-
dem certe multo minus quam ploratum fuisse tunc
temporis, vel ex eo colligerem quod plurima plo-
rantium, aut saltem gementium, seu quiritantium,
paucissima ridentium aut aliqui exultantium ad-
verbia reperiantur, nisi magis varias hodieque esse
gemebandas voces quam exultabundas perpende-
rem: sive ex eo quod majus doloris quam gaudii
sit ingenium, ut Naso cecinit, Grande doloris in-
genium est, sive aliunde id contingat. Sed hæc
περὶ τοῦ γέλωτος si cui περιεργότερα videbuntur, tan-
quam γελαστικὸς dicta accipiat. [“Delendum al-
terum à. Cum autem ait, συντεθὲν δὲ γέλωτα δηλοῖ,
verum dicit, sed scribendum est per aspirationem à,
à. Inde in Comœdiis, ha, ha, hæ, Plaut. Terent.
Bene autem συντεθὲν, i. e. geminatum, ut ego in-
terpreter; neque enim risum significat, nisi gemi-
netur, quanquam et δασυνθὲν, id est aspiratum, legi
potest.” Tan. Faber in Epist. ii. 19. “Eustath. ad
Il. A. p. 855=796. 20., Καὶ κεῖται ἐν Ἐπιλογῇ Λέ-
ξεων ἀρχαὶ, ὅτι δὲ δασυνθὲν γέλωτα δηλοῖ. Recte
igitur τὸ δασυνθὲν præfert, et τὸ συντεθὲν potius im-
probat H. Steph.” Verweiūs. “Δασυνθὲν pro συντε-
θὲν corrigunt etiam Bruno et Is. Voss. ex eodem
Eustathii loco. Alluciñatur H. Stephanus, quando
ἐπιφώνημα in ἐπὶ τοῦ μεγάλου e seqq. huc pertinere
censem. Sic paullo ante: *A καὶ τὸ μέγα. Conf.
infra Baßai, ante v. Βιβλία. Photius fecte in Lexico
MS.: “A, à, ἐπὶ τοῦ μεγάλου· ἔστι δὲ σχετλιαστι-
κὸν ἀναφώνημα, δασυνθὲν δὲ γέλωτα δηλοῖ, ὡς φησι
Διογενιανός.” Albertius.]